
 

 

Fahrradhäuser – Standorte, freie Plätze, Geschäftsführer 
 

Standort Freie 
Plätze Geschäftsführer Telefon E-Mail 

Alexanderstraße 0 Jochen Will 
1891185 /  
0170 3129322 

alex-radhaus[at]jw5.de 

Am Ostpark 4 0 Alexander Weichelt 0157 72439390  

Arneckestraße 46 2 Jens und Sandra Wagener  Fahrradhaus[at]itemis.com 

Beurhausstraße 31 0 Dirk Eckert  fahrrad.joha[at]gmail.com 

Dessauer Straße 0 Petra Voßebürger 0176 10 31 89 28 do-d8-fahrradhaus[at]web.de 

Essener Straße / Ecke Lindemannstraße 0 Michael Lüken  mi.lueken[at]web.de 

Feldherrnstraße 6 0 Helga Steinmaier 826869 helgasteinmaier[at]freenet.de 

Hainallee 2 Holger Raffel 1388155 hraffel[at]gmx.de 

Karl-Liebknecht-Straße 17 0 Norbert Göttlicher 561231 norbertgoettlicher[at]online.de  

Karl-Liebknecht-Straße 25 7 Thomas Brock 2495345 thomas.brock[at]uni-dortmund.de 

Landgrafenstraße 123 5 Kay-Uwe Hoffmann 4257510 kay-uwe.hoffmann[at]gmx.net 

Liebigstraße / Ecke Hernerstraße 6 Mareike & Ralf Skudlawski 015202381643 mareike.skudlawski[at]gmx.de 

Lübeckerstraße 32 0 Jörg Schömer  fahrradhaus[at]joerg-schoemer.de 

Meißener- / Saarlandstraße 0 Sven Backhove  fahrradhaus[at]kermstar.de 

Niederhofener Straße 8, 44263 DO 5 Sebastian Schiffer 0176 76090672 sebastian.schiffer[at]posteo.de 

Redtenbacher Straße 6 -> GoogleMaps 6 Britta Pfützenreuter 149308 b_pfuetzenreuter[at]t-online.de 

Scharnhorsstr./Feldherrnstraße 0 Zora Zein Al-Din 0159/02191403 Zora[at]rekorder.org 

Sonnenstraße 130 0 Peter Habenberger 33027778 peter.habenberger[at]gmx.de 

Sternstraße / Ecke Langestraße 0 Bettina Jezorzky 01577 4748231 bettina.jezorzky[at]web.de 

Stolzestraße 0 Ulrich Langhorst 0173 2115929 u_langhorst[at]yahoo.de 

Studtstr. 12 0 Frank Wilking  frank.wilking[at]web.de 

Von-der-Recke-Str./Roseggerstr. 0 Andrea Wilking  info@andreawilking.de 

Wilhelmstraße 24 0 N.N.  fahrradhaus24[at]web.de 
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